nobis significaveris, le summopere desi-

derare personas libi gratas el acceplas

gratià el munificenlià aliqna beneficia

ecclesiastica conseqiii posse, nos, quem-

admodum magnis merenlnr efferri lau-

dibns insignibusqne praeconiis commen-

davi sublimium principnm dcsideria et

vola qnae in divini nominis el perso-

narmn illi clericali vincnlo adscripla-

rum amore feiunUir el opere postmo-

dum consequente Uitum deducunlnr in

actum, ita etiam digniim, vel poliiis de-

bitnm existimamus, ut, qnoniam in fidoi

sincerilate et devotione illibalae Eccle-

siae sponsae nostrae le fidelem advoca-

inm devovisti, eamqiic linmili professio-

ne matrem et dominam Inani recogno-

visli, el, ad ipsius honorem et sacri Ro-

1 Const. ed. MDCC.xi, die 3 oclobris, ponlif. il,

nullae declaratae fuere praeces priraariae vica-

riorum imperialium ; const. ed. mdccxiv, die 26

februarii, ponlif. xiv, confirniala full dicti regis

electio; et Innocentii XIII const. ed. mdccxxii ,

die 9 iunii, pontif. il, exiat asseriio iuris San-

ctae Sedis in regnum Siciliae per investituram

Carolo VI factam.

"2 Sirailes litteras Paul! V vide in tom. xii

pag. 197 et 172; nec non Urbani Vili in tom. xiv

pag. 678 (R. T.).
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mani imperii decus, unclionem victoriae

et diadema eliam nostro niinisterio ad-

venienle tempore suscipete et in eis

immobilis persistere intendis, vcriim

etiam tamqiiam ipsius Ecciesiae legili-

nnis pngil et athleta le advcrsus schis-

maticornm et haereticoriim , Turcariim

tyranni, ac fìdei et Cliristi nominis ho-

slis insanias et fiirores spiritnaliter et

temporali ter armari? , et in dies arma

huiiismodi ingiter exequeris, ea libi fa-

vorabililer concedamiis, quae tiiae cel-

silndini cedant ad honorem, et per qnae

eisdem benemeritis personis te mnnifi-

cnm redderc possis, ope auctoritatis apo-

stolicae, exhibilione gratiarum.

concossio 8 2. Ulne est qiiod luae celsitudinis
pnedicU cura

. . ^
'

quibusdam re- supplicationi inclinati, dieta auctoritate,
slnclionibiis el ,

ascepiionibus. praesentium serie, eidem celsitudini luae

concedinms et indulgemus, qnod (si per

te qnibusvis collatoribus sen collatrici-

bus quorumcumque beneficiorum eccle-

siasticonim saecularium vel regularium

Ordinum quorumcumque per sacrum Ro-

manum imperium ubilibetconstitutorum,

etiam si qui vel si quac ponlifìcali vel

alia quavis dignitate praefulgeant, seii

collegia , capitula et conventus fuerint,

super singulis benefìciis ecclesiasliris

cum cura vel sine curd saecularibus

vel Ordinum buiusmodi regularibus in

singulis calbedralibns, etiam metropoli-

lanis, collegialis et aliis quibusvis ec-

clesiis, etiamsi beneficia buiusmodi ca-

nonicatus et praebendae, dignitates, per-

sonalus, administrationes vel ofTicia in

eisdem cathedralibus , eliam metropo-

litanis, vel collegiatis, et ipsae praeben-

dae, in illis ex buiusmodi ecclesiis in

quibus maiores vel minores praebendae

esse noscuntur, etiamsi maiores fuerint,

et ad' dignitates, personatus, administra-

tiones vel officia buiusmodi consueverint

qui per electionem assumi, eisque cura

1 Praeposit. ad nos addimus (r. t.).

nOMANTM An. C. {IH

immineal animarum, dummodo dignità-

Ics ipsae in cathedralibus etiam metro-

politanis post pontificales maiores aut

collegiatis buiusmodi principales non

existant , ad eorumdern collalorum et

collalricum collalionem
,

provisionem,

praesenlationem, electionem sen quam-

vis aliam disposilionem communiter vel

divisim pcrlinenlibus, singulis personis

conferendis, seu , super hoc quod per-

sonae buiusmodi ad illa rccipiantur et

admittantur, preces porrigi, seu de per-

sonis eisdem ad buiusmodi beneficia

nominationes fieri conligerit primarias)

iidem collaloreset collalrices (salvo quod

singulae collationes et singulae eccie-

siae ex hoc ullra quam in uno beneficio

non gravenlur, ac ipsi collatores et col-

lalrices sallem qualuor beneficia eccle-

siastica conferre habeant) buiusmodi pre-

cibus et nominationibus parere et inten-

dere, necnon personas ipsas ad buius-

modi beneficia (postquam ipsis de illis

canonice provisum fuerit) iuxta earum-

dem precum aut nominationum tenorem

recipere et admittere debeant et etiam

teneanlur' (ila quod celsitudo tua unam
et eamdem personam supradiclis colla-

toribus et coUatricibus simul vel suc-

cessive nominare possit , ita tamen

quod, quamprimum persona sic nomi-

nata de aliquo beneficio provisa fuerii,

eius nominatio, quoad alios collatores

vel collatrices facta, ipso iure expirel;

et quoad easdem preces canonicatum et

praebendam ac dignitatem seu perso-

narum administrationem vel officium in

una ecclesia prò unico dumtaxat bene-

fìcio computari debere declaramus
) ;

quodque quicumque
,
quibusvis in di-

gnitatibus constituli, seu ecclesiarum

calhedralium canonici singuli (videlicet

in illis, quos, prò singulis personis prae-

diclis, precum et nominationum buius-

1 Male edit. Main. legit tueantur (r. t.).
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modi, el ab hoc ul illac sorliantur elle-

ctiini, eliam iiraescnlinin cNCcnlores de-

imtaveris), per se', vel per aliiim, scii

alios, beneficia praedicta, cimi in quibiis-

vis eliam ordinariis collaloribus per con-

sliluliones noslras ani lillera? allernativas

aliaqiie privilegia el indulla qiiaeciimque

quomodolibel concessis et imposterum

concedendis ani aliis quibiiscumqiie

mensibus vacaverinf, el qnae personae,

prò qiiibns preces el nominationes hiiiiis-

modi faciae fuerinl, qnalcniis huiusmodi

preces sive nominaliones ad illa se cxlcn-

danl, infra nienseni, poslquam ipsis vaca-

tio huiusmodi benefìciorum innoluerit,

duxerint acceptanda (etiamsi ipsa benefi-

cia dispositìoni apostolicae ahàs qnamper

constitutionem feiicis recordationis Bene-

dica PP. XII praedecessoris noslri quae

incipil Ad regimm generaliler reser-

vala exislant, el ex diversis personis

vacaverint, el personae nominalae prae-

dictae, lempore asseciilionis bcnefìeii ad

fjuod nominalae fuerinl, aHud benefìcinm

in eàdem ecclesia oblineant, ac, secun-

dum stalula el consuetudines ecclesia-

rum in quibus beneficia huiusmodi con-

slilerint, vel indulla ecclesiis concessa,

capace?, videlicel in aetale legilimà con-

sliltitae aut de legilimo malrimonio

procreante non sint, dummodo, qnoad

huiusmodi qualilales, alias cum eis ca-

nonice dispensalum, et beneficia, in eà-

dem ecclesia oblinenda, talia sint quae

sine dispensatione apostolica insimul

obtineri possint aul consueverinl , ac

ipsorum vacanlium beneficiorum collatio

non fueril iuxla Lateranensis statuta con-

cini ad Sedem Apostolicam legilime de-

voluta, neque super illis inter aliquos

lis pendeat indecisa), cum omnibus iuri-

bns el pertinentiis suis, personis ipsis,

1 Edit. Main. legit per te , sed aptiiis in loc.

parallelis legitur per se (r. t).

2 Edit. Main. legit qualilatis (r. t.).
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eliam duo vel Iria soii pliu'a quarumcum-

quo qnalilulum el cuiii.'^cumquc annui

valoris ecclesiastica beneficia obtinenli-

bus el expeclantibus, conferre et^ as-

signare, necnon omnia el singula, quae

ad hoc ut precum scu nominationum et

acccptationum ac collalionum liuiusmo-

di succedunl efTectus opportuna fucrint,

facere auclorilate nostra per censuram

ccclesiasticam exequi possint et valeanl

(super quibu-s ipsis plcnam el liberam,

auctoritatc praedicta, tenore praesen-

tium
,
poteslalom concedimus ac etiam

facultatem): ac personis praedictis, prò

quibus huiusmodi primarias preces por-

rigi seu nominaliones fiori conligerit,

quod ipsae cxpeclativis ac nominationi-

bus, seu specialium reservationum de

quibusvis beneficiis prò eis faclarum gra-

tiis, el mandatis de providendo ipsis de

cisdem, si qua ^ ipsis concessa fucrint,

una cum gratià precum et nominatio-

num primariorum earumdcm uli possint,

nec , aliquà graliarum huiusmodi con-

sumptà, reliquae carumdem cassae cen-

seanlur vel irritae, indulgemus.

§ 3. Praeterea^ cum, sicut accepimus no reinm

ac ex aulhenticis ad nos allatis documen- ooornmanone

lis liquido conslilit, eliam clarae merao-rt" '•

riae losepho , dum vixit , Romanorum
regi in imperarem electo, germano fralri

tuo, animus non defueril ad ea omnia

explenda, quae, prò confirmalione ele-

ctionis dudum de eius persona in cum-

dem Pìomanorum rcgem futunini impe-

ratorem similiter factae obtinendA, tam

iuxla sacrorum canonum pracscriptimi

quam iuxla velerem Apostolicae Sedis

morem reqnirebantur, nisi immaturus il-

lius obilus cuncla turbasse! ; adeoque per

ipsum non steterii, quominus eiiis electio

praedicta a nobis confirmala fueril : id-

ì Edit. Main. legit etiaw (R. T.).

2 Edit. Mail). legil si quae (p.. T.).

3 Paragr. ista fuperadditur locis parali, (r.t.).
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circo (memorali loseplii rcgis electionem,

peryjde ac si a nobis rite et recte, ac

servalis servandis , ciim supplelione ac

sanalione qiiorumcumqiie defecUuim
,

aliisqiie omnibus opportunis et neces-

sariis claiisiilis el decretis, approbata et

confinnata fuissct, ' babere volenles, ac

habendam esse decernentcs) ut etiam

similes prece?, prò beneficioriim htiiiis-

rnodi, ciim primiim illa vacassenl, col-

latione , ab eodeni losepho rege, dnm
viveret, sub spe simile indullum a nobis

post suae eleclionis condrmalionem as-

sequendi, expeditae, qiias collaloribiis

et collalrioibus praediclis hactenus exhi-

bcri conligit, seu imposternm conlinget,

suum integrum ac plenum elTeclum sor-

liri el oblinere debeant, de speciali gra-

tin, quae nunquam Iranseat in e\em-

plum , similiter indulgemus : servatis

lamen reslriclionibus el exceplionibus

supradiclis, et cifra illorum praeiiidi-

cium, quos in possessione benefìciornm

sibi a nobis sive a qnibusvis collatori-

bus seu collalrioibus praediclis collalo-

rum, exclusis prorsus ac nullalenus ad

illam admissis iis in quorum favorem

preces seu nominaliones praediclae prò

beneficiis huiusmodi a memorato lose-

pho rCge porrectac seu factae fuerunt,

reperiti contigerit
;
quibus tamen, sicut

praemitlilur , exclusis, beneficia primo

ciaii-.uiac par- vacatura conferri dcbebuiit.

§ h. Non obslantibus, eie. .

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnalionis dominicae

MDcr.xiv, VI idus marlii, ponlifìcatus no-

stri anno xiv.

Dal. die 10 marlii 171i, pontif. anno xiv.

1 Forsan deest vox ralam, aut similis (r.t.).

2 Reliqua omiuimus, quia clausulae eaedem

omnino sunt, ac illae quae leguntur in loco pa-

rallelo Ioni. XIV pag. t)80 et seq., § 5, 6 et 7,

iisdemque erroribus scateni, qui ibi legi pos-

sunt emeudali (R, t.).
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CCI.

Declaratur, ad praesenlem archiepisco-

pum Tarraconensem spedare iitrisdi-

ctionem, et non ad capilulum, adver-

sus atisus saecularis polestalis , ami
comminalione censurarwnetpoenarum

in illius violatores*.

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

In excelsà Sedis Apostolicae specula, rrooemia*.

meritis licei imparibus, per ineffabilem

divinae bonilalis abundantiam consliluli,

nostra el eiusdem Sedis inferiorumque

ecclesiarum iura, ex commissi nobis

caelitus pastoralis ofTicii debito, sarta

teda lucri, ac, si quando ea temerariis

quorumcumque, praeserlim laicorum,

quos in rebus ecclesiaslicis obsequendi

manet necessilas, non auctoritas impc-

randi, ausibus violala esse noviinus, ab

eiusmodi violalionibus asserere stude-

mus, sicut divinitus concessa Ecclcsiae

liberlas atque aniniarum pcricula po-

slulant, ac nos, omnibus malurae consi-

deralionis Irulinà perpensis, aequitatis

et insliliae consenlaneum esse in Domino

arbitramur.

SI. Ad nostri siquidem apostolalus aci» pi aiien-

. . .

^
. . . . lata sam-nl.ir.s

nolitiam, non sine gravissimo animi pmonaui rei»-

nostri dolore, pervenil, quod (cuni ve-

nerabilis frater Isidorus Bertran, archie-

piscopus Tarraconensis, qui alias, nempe

priusquam melropolitanae ecclesiae Tar-

raconensi in archiepiscopum et pasto-

rem a nobis praefectus esset, canoni -

calum el praebendam necnon archidia-

conalum maiorem nuncupalum ecclesiae

1 Const. ed. mdccxi, die 17 octobris, ponli-

ficatus XI, declarata fuere nulla gesta a pote-

state saeculari in Hispaniis liberlali Ecclesiae

praeiudicialia; et const. ed. .Mricr.xvii, die 12

iunii, pontif. xvii, conceditur mincio apostolico

in Hispaniis facullas absolvendi violatores iu-

rium Ecclesiae.

Ad. C. 1711 rLEllE.NS

Genindensis oblinebut, in piena et quieta

supradictae ccclesiae Tariaconensis pos-

sessione reperiretur, ac «itinere conse-

crationis rito siisceplo, pallioque arcliie-

piscopali, quod ci traili iiisseramns, re-

cepto, qiiaecumqiie siiae dignitati an-

ncxa niiinia pacifice exercerel) reddilae

ci fueriint litterac a laicali polestate

illarum parliiini non ita piidem, vide-

liccl die XV decenibris anni proxime

praelcrili, conscriptae, illiqiic per sum-

mani ac pene inoredibilein teinerilateni

laniquam canonico et arcliidiacono ma-

iori diclae ecclesiae Genindensis ac in

praeialam ecclesiam Tarraconcnseni in-

truso directae, quibus (perinde ac si

ipsi laicali polcstati fas fuisset arcliic-

piscopuni ab liac Sanclà Sede inslilulum

impune destitiiere, ac Cbrisli Domini

indelebili characlere a SpiiiLu Sancto

insignilnm, arbilratii suo exauthorare)

nulla non niinus quam iniusla provisio

dictae ecclesiae Tarraconensis de illius

persona a nobis facta impudenter as-

serebalur, eique praecipiebatur, ut, non

modo e sua civitate, sed etiam ab uni-

versa dioecesi ac provincia Tarraconensi

illieo exiret, nec interim quempiam
,

qui sui exulanlis loco vices suas inibi

suppleret, ecclesiaeque ab eo deseren-

dae gubernationem susciperet, subro-

gare aul conslituere praesumerel, itaul

nemini ab ipso sive ante sive post

suam expulsionem deputato vel depu-

tando iurisdictionem ecclesiasticam eius

nomine exercere ullatenus permissum

essai. Eodem ferme tempore, nec sane

minus temere, laicalis eadem potestas

per alias suas litteras die et anno su-

pradiclis dalas, ac, quod piane intole-

randum est, decano et capitulo ecclesiae

Tarraconensis sede vacante inscriplas,

dilectos (ìlios capilulum et canonicos

ecclesiae huiusmodi de iis omnibus,

quae memoralo Isidoro arcliiepiscopo,

XI rP. 607 An. C. 1714

sicul praemittilur, sciipseral, ceiliores

Tacere non erubuit, eis insuper iniun-

gendo no illum in arcliiepiscopum ul-

latenus agnosceront , scu rcciperonl
,

quinimo iuribus sibi compelentibus uli

deberent
,
quibus verbis, allenii prae-

scrtim sccundodiclaruui liltcrarum in-

scriplioiie praefalA , satis superque ea

omnia
,
quae a calbodralium ecclesia-

rum capitulis , illarum sede episcopali

vacante, peragi alque exerceri possunt

aut debcnt, indicata fuisse conipcrlum

est; interim vero omnes et singulos

mensae archiepiscopalis Tarraconensis

Auclus, redditus et proventus exigere

ac colligerc, illosque tuta et fideli sub

custodia, atque ad formam depositi ser-

vare lenerentm": et alias, prout in am-

babus litteris praedictis, qtiarum teno-

res, non alio quam illos penilus et

onmino l'eprobandi ac damnandi animo,

praesentibus prò piene et sulTicienter

expressis et insertis haberi volumus,

plenius continetur. Huiusmodi porro

litteris, tam Isidoro archiepiscopo, qnaiu

capitulo et canonicis supradictis, publico

praesentatis, idem Isidorus archiepisco-

pus, ut graviores sibi et ecclesiae im-

minentes iniurias elTugerct, commissum

sibi gregem deseruil, nec solum a ci-

vitate, sed etiam a dioecesi ac provin-

cia Tarraconensi praefatis incunclanler

discessit.

§ 2. Cum autem praemissa, ad quae DicUraiio ^u-... .
|icr iuriMlic'Iio.

eadem laicalis potestas, non minus ma-m^xieicinopio

lornm et calamitatam
,
quibus divina s'^^'^i" Tcnitu-

lustitia execrabiles euismodi ausus saepe

etiam in hoc saeculo ulcisci solel, pe-

nilus irnmemor, quam censurarum o-

mnium ac poenarumecclesiasticarum,per

sacros canones, conciliorum generalium

decreta, et apostolicas constilutionesad-

versus similia perpetranlcs, eorumque

adhaerentes, l'aulores, consultores et

defcnsores, quocumque tandem gradu
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ac dignilale piaefiilgeant, inflictarum,

misere oblila, dainiiabililer devenil, cc-

clesiaslicatn libertatem, Dei ordinalione

el canonicis sanclionibiis consliliitain,

aperte lacseriiil ac laedant, noslramqiie

el hiiius Sanclae Sedis auclorilalem, qua

Isidoriim archiepiscopiim praefaliini ec-

clesiae Tarraconensi supradiclae, sicul

praemillitur, praefecimus, gravissime

violaveiint el violent, ac insuper ani-

mas prelioso salvaloris el domini nostri

lesu Cbrisli sanguine rcdcmplas in ma-

xima peiicula coniicere possint; adeo-

que novum et sane peracerbum vulnus

mulliplicibus aliis ac diulurnis iniuriis,

quas sanala Dei Ecclesia iampridem in

iis dilionibus perlulil el adluic peifert,

adiungei'c noscanlur: bine est quod

nos, qui iurium ecclesiasticorum asser-

lores in lerris a Domino conslituli su-

mus, omniumque ecclesiarum el chri-

slindelium curam el solliciludinem su-

perna dispo3Ìtioncgcrirnus,tametsi probe

sciamus quantus semper fueril el quarn

conslans capiluli et canonicoruin ec-

clesiae Tarraconensis luiiusniodi erga

nos et Sedem praediclam sincerae fidei

ac devolionis alTectus, quantum ilidem

et quam tenax ecclesiaslicae discipiinac

sludiuni, quanta demuin et quam reli-

giosa sacroruin canonum , conciliorum

ordinationum, el aposlolicarum sanclio-

num observanlia; adeoque non dubile-

mus pios illoruiu aninios ad praenar-

ralos saecularis potestatis excessus ve-

bementcr exliorruisse, nec eos iinquam

sacrilegis et inanibiis potestatis huius-

modi iussis obtcìnperasse aul oblem-

peraluros esse credanius, nibilominus,

ne incnmbenti nobis muneri lillà ex

parte deesse, ac lam borrendum diclae

saecularis potestatis abusum dissimu-

lasse videamur, melropolitanae ecclesiae

Tarraconensi supradiclae illiusqiie prac-

sulis inderanilali opportune consulere,
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noslraque el ciusdem Sedis iura sarta

teda atque illibala lucri el conservare,

necnon animarum pcrieulis liuiusmodi,

quantum nobis ex allo conccdilur, oc-

currere cupientes, omniumque el sin-

gulorum in iisdem praemissis quomo-

dolibel aclorum el gesloruin seriem,

causas et occasiones, aliave quaelibet

ctiam specificam et individuam menlio-

nem et cxpressionem rcquirenlia, prac-

senlibus ilidem prò piene et sufTicienler

exprcssis ac cxaclissime specificalis ba-

benles, motu proprio, ac ex cerlà scicn-

lià ac matura deliberatione nostris, de-

que apostolicae potestatis plenitudine,

omnem et qpamcumque iurisdictionem

seu poteslatem , lam in spirilualibus

quam in lemporalibus arcbiepiscopo

Tarraconensi prò tempore existenli quo-

vis modo competentem, nequaquam al)

alio quam a memorato Isidoro Berlran

arcbiepiscopo, quem scilicet, auclorilalc

omnipotenlis Dei, sanctorum apostolo-

rum Petri et Pauli, ac nostra, pracfalae

melropolitanae ecclesiae Tarraconensi

ut praefertur praefecimus , sive ab iis

quos ipse loco sui absenlis ad regimeu

diclae ecclesiae conslituerit, ac interini

ab ilio cui ante suum discessum vices

suas commiserai, iuxla facultates eis

respeclive concessas vel concedendas,

exerceri posse aul debere, tenore prae-

senlium decernimus et declaramus.

S 3. Adeoque capitulo et canonicis Pmh.biiioeo-.,..., . rum quae a sac'

ecclesiae liuiusmodi, sub excommunica-cuini p..ieEiat«

iuiiini'ta fueraul

tionis latae sentenliae, necnon privatio-tai.iiuk..

nis beneficiorum ecclesiasticorum quo-

rumcumque per eos obtentorum, perpc-

luaeque inbabilitalis ad illa et alia si-

milia vel dissimilia quaecumque in po-

sterum quomodolibel oblinenda
,

per

contrafacientes ipso facto absque alia

dcclaratione incurrendis poenis, quarum

absolutionem seu relaxalionem nobis

et Romano Pontifici prò tempore exi-
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Stenti dumtaxat specialiter reservamus,

districte prohibcmus et interdicinnis
,

ne, per se vel alios, sub qnovis colore,

causa, titillo, ratione aul praclextn, ac

limilo minus, qnoil absit, praefalaruiii

lillerariim sibi a sacciilari poteslalc

daiiinabililer sicut pracmilliliir scripta-

iiiin vigore, supradictae ecclesiae Tar-

raconensis rcgimen snscipere et assu-

mere, sive iam siisccptuni et assnmpliim

de celere retinere, miniisque ullam inibi

iiirisdictioncm, polestatem vel aiictori-

talem arcbiepiscopo Tarraconensi prò

tempore existenli quovis modo compe-

tenlem exercere, ulliimque iurisdictio-

nalem seu alium actum , ex iis qui a

capitulis cathedralium ecclesiarum, illa-

rum sede episcopali, sive archiepisco-

pali vacante, de iure vel consuetudine

seu alias quomodolibet fieri possunt aut

debent, Tacere seu continuare, ncque

demum ipsius ecclesiae seu mensae ar-

chiepiscopalis administralioni uUatenus

se immiscere, illiusque fructus, reddi-

tus et proventus, sub quobis titulo etiam

custodiae seu deposili, de celerò perci-

pere, colligere et exigeie , ac forsan

iam perceptos, collectos et exactos, nisi

cidem Isidoro archiepiscopo, ad quem
nimirum ii legilime pertinenl, sive eius

legilimo procuratori , vel aliis quibus

ille eos Iradi vel consignari mandaverit,

tradere vel consignare audeant quovis

modo seu praesumant.

Tiuiiiias acio- § 4. Celei'um, de salute dominici gre-
rani capiluli. si . , i • ,,. . . .,

qoae io posie-cis patema charitate soUiciti, omnibus
rum Beni. ... . , . .„ ,

et singulis ulriusque sexus cliristifide-

libus, tam ecclesiaslicis saecularibus et

cuiusvis Ordinis, congregationis vel in-

stituli regularibus, quam laicis, harum
serie denunciamus, atlentis praemissis,

nuUam a quoquam in praefatà ecclesia

Tarraconensi iurisdictionem aut polesta-

tem, sive quoad spiriliialia sive quoad

temporalia, praeterquam a diclo Isidoro

Bull. Bom, — Voi. XXI. 77
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archiepiscopo seu personis ab eo de-

putalis vel depulandis, cxerccri posse,

adeoque omnia et singula, quae circa

ea, quae sacramentorum administratio-

nem, causarum cognilionem , aut alias

forum conscienliae vel contentiosum

archiepiscopi Tarraconensis prò tempore

existenlis quomodolibet concernere pos-

sunl, a capitulo et canonicis supradictis,

poslquam praesentes lilterae ad eoruin

notitiam devenerint, per se vel alios agi,

geri , fieri, mandali, decerni et ordi-

nari contigerit, cuin omnibus et singulis

inde quandocumque secuturis, penitus et

omnino nulla, invalida, inania, irrita et

de facto praesumpta, nulliusque roboris,

momenti et efiicaciae perpetuo fore
,

prout illa earumdem tenore praesen-

tium simililer declaramus.

§ 5. Decernentes etiam, easdem prac- ciausuiae.

senles litteras, et in eis conlenta quae-

cumque, etiam ex eo quod praefati et

alii quicumque in praemissis, seu eo-

rum aliquo, ius vel interesse habentes,

seu habere quomodolibet praetendentes,

cuiusvis status, gradus, ordinis, prae-

eminentiae et dignitalis exislant, seu alias

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni, illis non consenserint
,

nec ad ea vocali, citati et auditi, caii-

saeque, propter quas praesentes ema-

narint, sufTicienter addiictae, verificatae

et iustificalac non fuerint, aut ex alia

qualibet etiam quantumvis iuridicà et

privilegiata causa, colore, praetextu et

capite, etiam in corpore iuris clauso
,

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis, nullo unquam tempore de sub-

reptionis vel obreptionis aut nullitatis

vitio , seu inlenlionis nostrae , vel in-

teresse habentium consensùs, aliove quo-

libet, etiam quantumvis magno et sub-

stantiali ac incogitalo et inexcogitabili

defectu notari, impugnari, infringi, re-

tractari, in controversiam vocari , aut
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ad terminosiuris reduci, seu adversus il-

las aperitionis oris, resliUilionis in in-

tegruin, aliudve quodciimque iuris, facli

vel gratiae lemedium intentari vel im-

petrari.aut impetrato, seu etiam molu,

scienlià et poteslalis plenitudine paribiis

concesso vel emanalo
,
quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

ullo modo posse; sed ipsas praesenles

litteias semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore , suosque plenarios

et integros elTeclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et pio tempore

quandocumque spectabit, in omnibus

et per omnia pienissime sulTragari, et

ab eis respeclive inviolabililer et incon-

cusse observari, sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditore?, ac S. R. E.

cardinales , etiam de latere legatos et

eiusdem Sedis nuncios, aliosve quoslibet

quacumque praeeminentià et polestate

l'iingentes et functuros, sublatà eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi l'acuitale et auctoritate
,

iudicari et definiri debere ; ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ler, contigeril altentari.

uruiiv § 6. Non obstanlibus praemissis, ac,

(juatenus opus sii, nostra et Cancellariae

apostolicae regulà de iure quaesilo non

tollendo, aliisque aposlolicis, ac in uni-

versalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel

specialibus, conslitulionibus et ordina-

lionibus , necnon praefalae ecclesiae

Tarraconunsis, et aliis quibusvis, etiam

iuramenlo, confirmatione apostolica, vel

quavis flrmitate alia roboralis, stalulis et

consuetudinibus, ne usibiis et slylis, etiam

immemorabilibus
,

privilegiis quoque
,

indultis et litteris apostolicis, praefatis

aliisve quibuslibct personis, etiam qua-

Conlrar

derogaUo.
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cumque ecclesiastica vel mundanà ac

sublimi dignilale fulgenlibus , et alias

quomodolibet qualificalis ac specialem

expressionem requircnlibus, sub quibus-

cumque verborum lenoribus et formis,

ac cum quibusvis eliam derogaloriaruni

derogatoriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissimis et insolitis clausulìs, irritanti-

busque et aliis decretis , etiam molu,

scienlià et polestalis plenitudine simi-

libus, ac consislorialiter, et alias quo-

modolibet in conlrarium praemissorum

concessis , edilis, factis, ac pluries ite-

ratis, et quantiscunique vicibus approba-

lis, confirmatis et innovalis; quibus o-

mnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sufficienti derogalione de illis eorum-

que lolis lenoribus. specialis, specilìca,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas gene-

rales idem imporlantes, menilo seu quae-

vi? alia expressio liabenda , aut aliqua

alia esquisita forma ad hoc servanda

forel', tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penilus omisso et for-

ma in illis tradita observalà, exprime-

renlur el insererenlur, praesentibus prò

piene elsufllcienler expressis ac inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum ellectum,

hac vice dumlaxat, specialiter et ex-

presse derogamus, ac derogatum esse

volumus ; celerisque contrariis quibus-

cumque.

§ 7. Volumus aulem ut earumdcm KiJes irai-

praesenlium lillerarum transumplis
,

seu exemplis , eliam impress"is , manu
alicuius notarli publici subscriptis , el

sigillo personae in ecclesiastica digni-

lale conslilulae niunilis, eadem prorsus

fides tam in iudicio quam exlra illud

ubique adhibealur, quae ipsis praesen-

tibus adhiberelur si forenl exliihilae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariani Uà,-
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iorcui, sub aniuilo Piscaloris , die xvii

niarlii mdccxiv, ponlificaliis nostri an-

no XIV.

Dai. die 17 niarlii 171i, ponti!', anno xiv.

CGIL

Confìnnalur ereclio Congregationis arlis

agrariae, el cccbda Pauli V prò ed-

dem arte augendd, ctim novìs ordina-

tìonìbus '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memorìam.

MOTI- PROPRIO, F.TC.

Ejordii.ra Inter gravisssimas pasloralis officii

nostri curas, quibns iiigiter prcmimur,

in illam peculiari studio incumbinius
,

ut haec nostra alma Urbs, ad qnam

qiiotidie, tamqnam ad principis aposto-

lorum Sedem et communem omnium

christifidelium patriam ,
calholicae o-

mnes nationes confluunt, et quam nos,

quantum in Domino possnmus ac misera

praesentium leniporum conditio palilur,

commodis omnibus atque ornamentis

instruere et augere ingiter satagimus
,

non solum rei frumentariac inopia ne-

quaquam laboret , sed feliciori in dies

liberiate perfruatur.

Epitome enn- § 1. Dudum sìcpiidem fellcis recor-
stilliliOlil:* l'ali- 1 . • - r^ 1 r\ i' i

Il V. dalionis Paulus Papa \ praedecessor

noster, ut prospero annonae et grasciae

eiusdem Urbis regimini opportune con-

suleret, potissimum vero artem agricul-

lurae in illius territorio ac districtu
,

necnon Lalii, Campaniae ac Maritimae

provinciae' restilueret ac ampliaret, spe-

cialeni congregationem nonnullorum

i Const. edit. mdcci, die 1 februarii, pontif. i,

erecta fuit Congregatio Sublevaminis prò Url)e;

et Benedicli Xlll constit. edit. mdccxxv, die i5

octobris, pontif. n , agilur de annona el re agra-

ria bene gerendo.

1 Aptius, ut infra, lege provinciis (n, t.).
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praelatorum et aliorum vìronnn, in qua

scilicet tunc et prò tempore cxislentes

tbesanrariiis generalis, annonae pracfe-

cliis
,

grasciae praescs, Camerae apo-

stolicae commissarius generalis, ac iil-

lerius quondam Ioannes Baplisla Go-

stagula eiusdem Pauli praedecessoris

familiaris, interesse deberent, ibiqne po-

tissimum de arte agricuUurae restilucndi

et augcndà , necnon de stalu annonae

et grasciae huiusmodi rebusque omni-

bus illas concernentibus invicem con-

ferrent, Iraclarenl et diligenler perpen-

derent, eidemque Paulo praedecessori,

quidquid ab ipsis resolutum fuisset, re-

ferrent, erexit atque instituil, ac subinde

alia plura eodem Consilio disposuit et

ordinavit; inler celerà vero, ut' agricul-

turae arlem exercenlibus
,
quo facilius

arti buiusmodi incumbere pecuniasque

minori interusurio babere possent, op-

portuna aliquà subventione succurrere

volens, tunc existentibus provisoribus ac

minislris sacri Monlis Pietatis Urbis di-

strile mandavit, ut cuilibet agricultori

usque ad summam mille scutorum mo-

netae, seu aliam ab eodem annonae prae-

fedo ordinandam, recepto emolumento

duorum prò centenario nomine meriti,

seu alias ab aliis ratione expensarum

solvi consueto, necnon acceplo idoneo

et sufficienti pignoro, aliisque eiusdem

Mentis legibus et instilulis adimplelis et

observatis, de licenliA praefecti annonae

praedicti subministrare deberent. Ac in-

super omnibus agricultoribus, mercato-

ribus et colonis, qui tam in propriis

quam in alienis et conductis lerris in

territorio et districtu Urbis, necnon La-

tii, Campaniae, Maritimaeque provinciis

buiusmodi agriculturam exercuissenl, et

semenlem fecissenl, singulis annis qui-

bus pretium et valor frumenti commu-

niter in eàdem Urbe per ipsoS agricul-

i Parlieula et delenda (r. t.).
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tores et mercatores vendendi a tempore

messis et recolleclionis iisqnc ad kalen-

das martii cuiuslibel anni siimmam iu-

liorum quinquaginlaqiiinqne in singula

rubra non excessissel, qiiintam parlem

lotius frumenti per ipsos eodem anno

recollecti , deduclo lamen semine, ad

quaevis loca,praeter infideliumetS.R.E.

hosliiim, terrà mariqne libere exlra-

hendi et Iransporlandi, seu extrahi et

transporlari faciendi, facultalem conces-

sit, praevio lamen chirographo ab eo-

dem Paulo praedecessore subsignando,

ac solutis' prius Camerae noslrae Apo-

slolicae, lune suae, iuliis qninque prò

quolibet rubro extrahendo: et alias, prout

in cedulà molus proprii memorati Pauli

praedecessoris desuper expedità, ac die

XIX oclobris mdcxi publicatà , cuius te-

norem praesenlibus, eie, prò piene, etc,

volumus, uberius conlinetur.

causae prie- § 2. Cum aulcm novissIme, nempe a
seDiis couslilu- ... . , ,

liouis. mense septembris anni mox clapsi, pec-

calis nostris graviores in dies aslami lates

promerentibus, non sine ingenti paterni

cordis nostri dolore , mortifera bovum
pestilentià per Urbem illiusque distri-

ctum, ac provincias praediclas immaniter

grassante, integra pene armenla inter-

ierint, adeout percmplis animalibl)s^ de

quibus ineffabilis Dei providenlia labo-

ribus hominum solatia subrogavit, agro-

rum culturam piane deseri , terrasque

in proxime praeterilo aulumno minime

seri contigisset, nisi nos, tam frumento

quam pecuniis per dilectum filium anno-

nae praefectum abunde subministralis
,

agricultorura inopiam sublevassemus
,

aliisque opporlunis ac sahibribus provi-

sionibus ei, quam benedicente Domino

speramus, futurae messis ubertali consu-

luisseraus; tempus vero, quo agri seren-

dis frumentis prò venturi anni mdccxv

1 Edit. Main. legit animabus (a. t.).

2 Male ed. Maio, legit solìtis prò soìutis (R. t.).
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messe destinati aratro proscindi debent,

iam advenerit, domini lamen praedio-

rum, mercalore?, coloni, aliique artem

agriculturae praedictam exercentes, ob

ingenlia damna qnae ex suorum anima-

lium iactnrà passi fuerunt, novo indi-

geant paternae providentiae noslrae sub- •

sidio , ut expensas prò emendis bobus cminmaiio

et laborenis necessariis laciendas subu'epauM v.

valeanl: bine est quod nos, publicae cau-

sae nulla ex parte decsse , nostrorum-

que et Aposlolicae Sedis subditorum

commodis peramplius providcrc volen-

les , molu simili, ac ex certa scienlià

et matura deliberatione nostris , deque

apostolicae polestalis plcniludine, cedu-

lam motusproprii Pauli praedecessoris

supradictam, quoad ea quae praesenli-

bus non adversantur ac usu recepta re-

periunlur, earumdem ' tenore praesen-

tium approbamus, confirmamus et inno-

vamus, illisque inviolabilis et irrefraga-

bilis aposlolicae fìrmilalis vim et robur

tenore praesenlium adiungimus. Prae- Et nova h-
, ... . cuHas prò ju-

lerea, motu, scienlia , deliberatione et van.in agneui-

polestalis plenitudine similibus, Congre-

galionem praelatorum a praefalo Paulo

praedecessore sicut praemitlitur inslitu-

lam, cui scilicet dilecti fdii nunc et prò

tempore exislenles tbesaurarius noster

generalis, annonae praefectus, grasciae

praeses, commissarius generalis Came-

rae noslrae praedictae , ac , loco quo-

ruradam Ioannis Baptislae Costaguta ab

eodem Paulo praedecessore deputati
,

praeccptor arcbibospitalis S. Spiritus in

Saxià interesse debeanl, harum serie re-

novainus, ac, quatenus opus sii, de novo

erigimus et inslituimus, eidemque Con-

gregalioni, lolies quoties opus fuerit ha-

bendae, facultalem concedimus et impar-

timur ut iisdem agricultoribus, mercato-

ribus et colonis, aliisque arlem agricul-

turae praedictam exercentibus, ac sive

1 Edit. Main. legit eorumdem (r. t.).
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proprios sive alienos et' agras in Lalii,

Campaniac ci Mariliniae provinciis prac-

dictis colere et serere volcntibus, pecu-

nias necessarias prò novis terris pro-

scindendis aliisque laboreriis perficien-

dis prò messe dicli venlui'i anni mdccxv

a dileclis filiis provisorilnis ci niinisti'is

sacri Monlis Pietatis necnon mcnsae

nummulariae S. Spirilus in Saxià iiscpic

ad suniniam cenliini milliiim sculoruin

monelae , nenipe medielatcm ex diclo

Monte Pietatis, et aliam medielatcm ex

diclà mensa nummnlarià S. SpiriUis
,

cimi licenlià ab eodem annonac prae-

feclo siibscribendà , ac provisoribns et

minislris Mentis et mensae nummiilaiiae

praedictis dirigendà, siibniinistrari di-

reni et faciant , unicuiqne scilicet prò

eà summa, quae, iiixta ciiiusque agricnl-

toris el aliornm pi'aediclornm indigen-

liam el idoneitatem, eidem Congrcga-

lioni congrua et opportuna videbitur,

ac cnm caiilionibus
,
prò indemnilate

Monlis Pietatis et mensae nummulariae

liuiusmodi ab iis' qui pecunias acce-

perint praeslandis, a praefatà Congre-

gatione ( citra tamen illius periculum

seu damnum) recognoscendis et appro-

bandis.

Aiiae agiinii- R 3. Ccterum, ut facilius subminislra-

'"• lio dictarum pecuniarum agricultoribus

et aliis praedictis fieri possi t, volumus

et niandamus, ut, prò eà quanlitate, quae

eiusdem Congregationis arbitrio , intra

tamen summam dictorum cenlum mil-

lium scutorum monelae, agricultoribus

el aliis praedictis subministranda eril,

solvi debeanl quolannis, usque ad re-

stitulionem summae subministrandae
,

Monti Pietatis et mensae nummulariae

praedictis scuta duo prò quolibet cente-

nario nomine meriti seu expensarum
,

quas lam Mons Pietatis quam mensa num-

1 Particula et delenda viJetur (r. t.J.

2 Veiba ab iis nos addiraus (r. t.).
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mularia liuiusmodi prò salariis ministro-

rum el ofTicialium suslinere coguntur.

Demum agricultoribus et aliis praedi-

ctis, ut alacrins laborcria necessaria prò

serendo frumento in jiroxime futuro au-

tumno perficere ac compiere valeanl,

quintam partem frumenti (delraclo ta-

men semine), in subsequenli messe anni

MDCCXV per ipsos recolligendi, ad quae-

vis loca, praeter infìdelium el S. R. E.

bostium, terrei marique libere exlra-

hendi el transporlandi, seu exlrabi et

Iransporlari faciendi
,
gratis el absque

ullà solulione Iraclae Camcrae nostrae

Apostolicae solvi solitae, expedilo la-

men prius cbirographo per nos signan-

do, ac solutis emolumentis officialibus

el minislris cameralibus prò eiusmodi

licentiarura expeditione debili? , licen-

liam concedimus et impartimur; dum-

modo tamen sive prelium el valor fru-

menti lune currcns sive aliae lempo-

rum circiunslantiae eidem palernae cba-

rilali, qua sulidilorum nostrorum com-

modis consulere cupimus, aliter non

suadeanl.

S A. Sicque et non aliter per quos- cianHiiao an..

cumqne ludices, eie, sublata, etc, nidi-

cari et defìniri debere, ac irrilum, eie,

decernimus. Mandantes eliam Congrega-

lioni el depiitalis praedictis, ac praeser-

tim annonae praefeclo , ut praesenles

noslras litleras et in eis contenta quae-

cumque observent et exequantur, et ab

aliis, quantum in eis erit, condignà

poenarum infliclarum animadversione,

aliisque opportunis iuris el facli reme-

diis, firmiter et inviolabiliter observari

faciant et curent. Danles eis, ac prae-

cipue eidem annonae praefeclo, in prae-

missis el circa ea plenain et omnimo-

dam facullatem et polestaleni.

S 5. Non obslantibus, quatenus opus ,

ueiojaiia

sii, nostra el Cancellariae Apostolicae

regulà de iure quaesito non lollendo,
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ac recolendae niemoiiae Pii Papae IV

etiain praedecessoris nostri de graliis

qualccumque interesse Camerae prae-

diclae concerncntibus in eàdcm Camera

intra cerlum lempus praesentandis et

registrandis
, itant praesenles litterae

ibidem praesenlari et regislrari nun-

quam necesse sit, aiiisque constitulio-

nibiis et ordinationibus apostoiicis, nec-

non Urbis, provinciarum, civitatum, ler-

rarum, oppidorum et locoriim quoriim-

ciimque, ac Monlis Pietalis et mensae

nummiilariae S. Spiritus praedictornm,

aliisve qiiibiislibet, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel qnavis firmi-

tate alia roboratis, statiilis, consueludi-

nibus, rcformalionibus, decretis, privi-

legiis, indultis et litteris apostoiicis Urbi,

provinciis, civitalibiis, oppidis, terris

et locis ac sacro Monti et mensae num-
mulariae praeratis, illoriimque respective

communitatibiis, iiniversilalibus, mini-

slris, officialibiis et aliis personis qiii-

buslibet, a Sede praedictà vel a nobis

forsan concessis, ac etiam confìrmalis,

approbalis et innovatis, qiiac eis, quoad

praemissa, nolumus siilTragari
, et qui-

bus omnibus et singulis, etiam, etc,

illorum lenores, etc., prò • sulTicienter

expressis et inserlis bahentes, hac vice,

ad etlectnm praesenlinm dumtaxat, illis

alias in suo robore permansuris, spe-

cialiler et expresse ac latissime dero-

fìjbs Iran- gamus , cetcrisque conlrariis ciuibus-
sumplorum. '

cumque.

§ 6. Vohimus eliarn quod praesen-

tium sola signatura snfliciat etiam abs-

que alia data et registratura, regulà

quacumque contraria pariler non ob-

stante; et nihilominus litterae in quavis

forma expediri possint cnm clausulis

opporlunis; praesentiumque litterarum

desuper forsan expediendarum Iran-

sumptis , etiam impressis , manu unius

ex Camerae nostrae Aposlolicae nota-
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riis subscriplis, et sigillo alicuius ex

Congregatione praedictà obsignalis , in

iudicio et extra piena fides adliiboa-

lur.

Placet: molu proprio I. F.

Anno a Xativitate demini nostri lesu Chri-

sli MDCCxiv, indictione vii, pontificatus san-

ctissinii domini nostri Clementis Papae XI

anno xiv, die vero xxiv martii , supradicla

cedula motusproprii pubblicata et affixa fuit

in magna curia Innocentiaml Montis Cila-

torii, in acie Campiflorae, et in aliis locis

solitis et consuetls Urbis, per me Bartbolo-

niaeum de Camillis apostolicum cursorem.

Antonius Placentinus magister cursorum.

ceni.

Concedilur suffragiiun deliberalivum de-

finitori adiiuicto Congregationis Do-

ctrinae Chrislianae in Gallia\

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus Kipisuiocau-

filiusIoannesFollot, procurator generalis

Congregationis clericorum saecularium

Doclrinae Christianae in Gallia, quod

(cum dilecti fìlii capitulares eiusdeni

Congregationis, in eorum capitulo ge-

nerali anno mdccv celelebralo congre-

gali, sess. XVIII decrevissent, ut, ad ser-

vandam Inter provincias Congregationis

praediclae aequalilatem, defmitor adiun-

clus, qui, loco et vice procuraloris ge-

neralis in alma Urbe nostra vel pro-

curaloris provinciarum Congregationis

huiusmodiParisiis respective degentiuni,

lam in definitorio quam in capitulo ge-

nerali, cum illis interesse nequeant, vo-

lum sive suffragium haberet, in futurum

1 Idem suffragium uoncessum fuit delinitori-

bus adiunctis const. ed. mdccvhi, die 25 iulii,

pont.vni; et Benedicli XllI const. ed. mdccxxvii,

die...iunii, pontif. iv, eduntur quaedam ordi-

nationes prò bone regimine.
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eligerelur) capitulares praedicli, consi-

derantes pio tempore exislenlem procu-

ralorein generalem Congregationis prae-

dictae ex provincia Avenioucnsi seinpor

assillili consuevisse, adeoqiie hanc pro-

vinciam propter eiusdcni procuniloris

abscnliam una voce ci suffragio in dc-

finilorio ac eliam in cajiilulo generali,

si ad illud se cojiferre minime valerci,

privari posse, dilecUim parilcr filiiini

Anselinum Esi)ilallier cleiicuui, Congre-

gationis elprovineiae Avenionensis prae-

diclanim' filium, in definiloreni adiiin-

clum luiiusmodi ciim voce consuUivà

lanlum, reservato, quoad vocem delibe-

ralivam, nostro et hiiins Sanctae Sedis

beneplacito, ac sub conditionibus in

decreto ab iisdeni capilularibus dcsnper

edito, elegerunl; quod quidem dccre-

luni subinde ab infrascriplà Congrega-

lione cardinalium approbatum et per

quasdam nostras desuper in simili for-

ma Brevis expedilas lilleras conflrraa-

tum fuit.

cnncp.iii ui § 2. Cum autcm, sicul eadera expo-

sito subiungebat, dilectus etiam filius

Paulus Rigord, clericus eiusdem Con-

gregationis, in capilulo generali anno

MDCCXi Parisiis celebrato ad munus de-

(ìnitoris adiuncti praediclum seu substi-

tuti dicti procuraloris generalis eleclus

fuerit, ac proinde praedictus loannes

procuralor generalis, ne unquam futu-

ris temporibus de validilate elcctionis

praedicti Pauli in definitorem adiuncti

ac de beneplacito huiusmodi dubitari

queat, illam apostolicae confirmationis

noslrae patrocinio per nos comniuniri,

ac eideA Paulo eiusque prò tempore

successoribus ad idem munus asservan-

dis' vocem deliberativam, cum aliis prae-

rogalivis in praedicto capituli generalis

decreto conlenlis, concedi plurimum de-

1 Edit. Main. \eg\l praedictorum (r- T).

% Forsan assumendis (r. t.).
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siderei: nobis proplerea humililer sup-

plicar! fecit ut eidem Paulo in prae-

inissis opportune providere et ut inl'ra

indulgere de bcnignitatc apostolica di-

gnaremur. Nos igitur, ipsius Ioannis pro-

curaloris generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabili-

ler annuere voleiilcs, ac eorunidem lo-

aiiuis procuraloris generalis el Pauli

singulares pcrsonas a quibusvis excum-

municationis, suspensionis el inlerdicti,

aliisque ecclesiaslicis sentenliis, censu-

ris et poenis, a iure vel ab liomine, qua-

vis occasione vel causa latis, si quJbus

quomodolibel innodatae existunt, ad cf-

fectum praesentiuin dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolulas fore censenlcs, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati, de venerabilium

fralrum noslioruni S. R. E. cardinalium

negoliis et consultalionibus episcopo-

rum el regularium praeposilorum Con-

silio, eidem Paulo eiusque in dicto de-

fmitoris adiuncti olfìcio prò tempore

successoribus vocem deliberativam tam

in capilulo generali quam in definito-

rio huiusmodi, cum omnibus privilegiis

et conditionibus in memorato decreto

capituli generalis conlenlis, auclorilatc

apostolica, tenore praesentium, conce-

dimus.

§ 3. Decerncntes, easdem praesenles cuuMiiae.

lilleras flrnnas , validas el efficaces exi-

stere el fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiri el oblinere, ac illis,

ad quos special et prò tempore quan-

documque spectabit, in omnibus el per

omnia pienissime suffragari , sicque in

praemissis per qnoscuinque iudices or-

dinarios el delcgalos, eliam causarum

palatii apostolici audilores, iudicari el

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritate, scieuter vel ignorantcr, con-

ligeril allenlari. Non obstantibus con-
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stitiilionibus et ordinationibiis apostoli-

cis, ac, qualenus opus sii, Congregalio-

nis el provinci.ii'um praedictarurn, etiam

iuramento, confìrmalioiic apostolica, vel

qiiavis firmitale alia roboralis , slalulis

et consiieludLnibus, piivilegiis quoque,

indnllis et litleris aposlolicis in conlra-

rium praeniissonim quomodolibel con-

cessis, confirmalis et innovatis; quibus

omnibus el singulis f illorum lonores

praesenlibus prò piene el sufficienler

cxpressis ac ad verbum insertis baben-

les, illis alias in suo roborc permansuris,

ad praemissorum elTeclum, hac vice dum-

taxal, specialiter el expresse derogainus;-

celerisqne conlrariis quibuscumque.

Datuni Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xi iu-

nii MDCCxiv, pontificatus nostri anno xiv.

Dal. die 11 iuiiii i714, ponlif. anno mv.

CCIV.

Concedilur minislro generali Ordinis

frulrum Capuccinonini facullas resti-

luendi discretos in provincia Flan-

dro-Belgica\

Clemens Papa XI ,

ad futuram rei memoriam.

Rcferuniur S 1. Dudum
(
pro paric cnrissinii in

nono» inrioceD-Chrislo lilu nostri rlnlippi llispaniaruni
lii XII prò alio-

. , ,. . 1 • •
1

iiiioue dicreio. l'effis catholici nobis cxposito, quod
,

rum el alia hu- "
, ,

fin rontiBcis. cum aluis, ad tollenda damna el incom-

nioda, quae fralres provinciarum regno-

rum ulriusque Gaslellae veleris scilicel

el novae nuncupalae Ordinis Miuorum

S. Francisci Capuccinorum nuncupa-

lorum ex eleclionc discretorum
,

qui

• a convenlibus ad effectum sua suffragia

in capitulis piovincialibns fercndi eligi

1 De huiusmodi discretorum aijrogatione con-

fer allegata in § 1. Benedicli \ero XIII const.

edit. MDCCxxvii , die 30 seplembiis ,
poni, iv

,

restituunlur discreti in proviaciis Hispaniarum.
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consueveranl, in religiosae pacis et con-

cordiae ac regularis disciplinae prae-

iudiciuni passi fueranl, felicis recorda-

tionis Innocenlius PP. Xll luaedecessor

noster
,
per qiiasdam'suas in simili

fornjà Brevis die xxix maii mdcxciii ex-

peditas litleras, discretos praediclos in

dictis provinciis sustulisset el removis-

set, ac subinde, inler^lia, remolionem

et abolitionem discretorum iiniusmodi

expeditasque desuper litleras praedictas

ad provincias Baeticae et Navarrae per

alias suas ilidem in forma Brcvis lit-

leras die XII septembris eiudem anni

desuper emanalas exlendissel el am-

pliassel; dilecti vero filii fratres pro-

vinciae FlandroBelgicae supradicli Or-

dinis eadem damna el incommoda ex

simili discretorum electione pati coge-

renlur, tam ipsi quam pracdictus Phi-

lippus rex , commune buius quoque

provinciae bonum promovendi studio

ductus, usum eligendi discretos prae-

diclos in eàdem provincia abrogari, et

apostolicae desuper auctorilalis nostrae

parles interponi plurimum,desiderabant)

nos, piis ipsius Philippi regis votis bac

in re favorabililer annuere volenles,

supplicalionibus eius nomine nobis su-

per lioc bumiliter porrectis inclinati,

attento voto venerabilis fratris nostri

Nicolai episcopi Portuensis S. R. E. car-

dinalis Acciaioli nuncupati, dicti Ordinis

apud nos et Sedem Apostolicam prole-

cloris, ad qucm supplicem libellum no-

bis super praemissis porrectum remi-

seramus , remolionem el abolilionem

discretorum huiusmodi in dieta provin-

cia Fiandro-Belgiccà ad impediehdas re-

laxationes et evitanda praeiudicia, quae

in regularem observanliam ex illorum

electionibus irrepere solebant, expedire,

ac in religionis eiusque regiminis bo-

num cessuram esse censentes, discretos

praediclos in eàdem provincia auclori-
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late apostolica sustulimus pariter el

rcmovimus : el alias, prout in nosliis ili-

ilmn in simili forma Brevis die xxviii

.iiigusli MDCCii eipeJitis lilleiis, qiiarimi

Icnorem ' praesenlibus prò piene et suf-

lìcienter expresso ac de verbo ad ver-

luun inserto liaberi vohimiis, iiberius

eunlinelur

jioiira H § 2. Cum autem, sicut dilecti filii Mi-

iinm. chaelangeliis a Ragusia, minisler gene-

ralis, Ioannes Antonius a Florenlia, in

Romana Curia procuralor el coramissa-

rius generalis , Timolheus a Flexia et

Timotheus a Rodenas, definilores gene-

rales Ordinis praedicli, nobis nnper es-

poni fecerunt, ab eo tempore oxperien-

tià compertum luerit, non soliim damna

et incommoda ex eorumdem discretorum

electione sublata minime fuisse , sed

malora in gravius religiosae pacis et

concordiae necnon regularis observan-

liae praeiudicium eliam cum scandalo

el saecularium admiralione emersisse

ac in dies emergere, ac proinde fratres

praedictae provinciae Flandro-Belgicae

eorum discretorum electionem, prò qua

pliiries nedum superioribus generalibus

et dicto Nicolao episcopo cardinali et

protectori ac nobis praeserlim in co-

miliis generalibus die xiii mail anno

MDCCXii in alma Urbe nostra celebratis

supplicaverant, reslitui summopere de-

siderent : nobis propterea praedicli ex-

ponentes liumiliter supplicari fecerunt

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitale

apostolica dignaremur.

coocestio S 3. Nos igitur, ipsos exponentes spe-
praedicla mini- . ,. e -i •• •

«Irò generali fa. cialibus favoribus et «ratiis prosequi
da sub certis

<j i j

eoDdiiionibuf. volenlcs, et eorum singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasli-

cis senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab liomine, quavis occasnone vel

1 Edit. Main. legil lenores (r. t.].

Bull. Rom, - Voi. XXI, 78

coiilratioruui.
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causa lalis, si quibus quomodolibel inno-

dalae exislunt, ad effeclum praesenlium

dumtaxal consequcndum , harum serie

absolventes et absolutas forc censentcs,

huiusmodi supplicalionibus inclinati, al-

lento eliam voto eiusdem Nicolai epi-

scopi cardinalis et prolectoris, praedicto

Micliaèlangelo ministro generali, au-

ditis prius ac visilatis omnibus et sin-

gulis eiusdem provinciae Flandro-Bel-

gicae fratribus, ac re serio, prudenter

et diligenler examinatà, electionem dis-

cretorum huiusmodi, si id divinae glo-

riae, publicae tranquillitati ac regularis

observantiae incremento in Domino ex-

pedire iudicaverit.restituendi facnltatem,

dieta auctoritate, tenore praesenlium ,

conccdimus et impartimur.

§ 4. Non obstantibus praedicli Inno- ucrogano

cernii praedecessoris litleris , aliisque

constitutionibus et ordinalionibus apo-

slolicis, necnon provinciae el Ordinis

huiusmodi, eliam iuramenlo, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis , statutis el consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lit-

leris aposlolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibel concessis , confir-

matis et innovatis; quibus omnibus et

singulis , illorum lenores praesenlibus

prò piene et sufTicienter expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

pracmissorum eflectum, hac vice dumta-

xal, specialiler el expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xiii iu-

lii MDCCXiv, pontificatus nostri anno xiv.

Dat. die 13 iulii 17M, ponlif. anno xiv.

CCV.

Declaratnr millum edictnm delegali mo-

narchiae Siciliac sìtper intcrdiclo cui
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vicarius generalis expidsus subiecit

dioecesim Liparensem, cum ipsius in-

lerdicli confìnnalione ac censurarum

adversiis sui expulsores declaratione

nec non sìtbleclionis dictae diùecesis

Santae Sedi, uliisqtie declaralionibtis' .

Clemens Papa XI,

ad perpeluam rei memoriam. «

Aiipnuiasae- § 1 . Ad apostolatiis nostri noliliam,
cu!ari6 pu'krIj- . . . ,. . ,

li» tnarraniur. noD sine gFHvi paterni cordis nostri do-

lore, pervenit, qiiod, ciim alias dilectus

fiiiiis Didacus Ilurlado, venerabilis fratris

Nicolai Mariae episcopi Liparensis vica-

rius in spiritualibus generalis, non alia

profeclo de cansà, nisi quod, quibusdam

mandalis nostris apostolicae aucloiitalis

liiilionem respicientibtis, sibi antea per

lilteras die xxi augusti mdccxiii a di!e-

cto filio nostro Fabiitio S. R. E. cardi-

nali Paukitio niincupato, secretano no-

stri Status, ei iiissu nostro consciiptas

datis, illà, qua par arai, fide et obedien-

lià oblemperans, ab executione cuius-

dam dispensaliunis uiatrimonialis, sibi

ab Alonso Jlercurella, qui illam obti-

nnerat, exbibitae, provide abslinuisset,

per suramam iniuriani ac manifeslnm

saecuiaris polestalis abusum, adnilentc

in id alque insliganle apud eiusdeni

saecuiaris polestalis minislros supradi-

clo Alonso, e civitate ac dioecesi Lipa-

rensi expulsus fuerit; ipseque in actn

eiusmodi suae expulsionis, quo immu-

nitali ecclesiasticae per id cnormiler

laesae consuleret, ac vini vi repellerei,

1 Constit. edil. mdccxiii, die 23 decembris,

ponlif. XIV, nulla declarata fiiere edictum et

praeceptuiii monaicLiae super censuiis et in-

lerdicto cui subiecta fuit dioecesis Agrigentina;

et const. edit. mdccxiv, die 29 novenibris, pon-

lif. XV, nulliim declaralur praecoptum delegati

inonarchiae centra mondala apostolica ; constit,

vero edit. mdccxiv, die 6 noveiiibris, ponlif. xiv,

agiiui- de oliservantià iiilerdicti appositi dioece-

sibiis Cataniensi et Agrigentinae.
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Ioannein Baplislam Gastaldum et Caro-